
Protokół nr XXXIII/17 

z posiedzenia Sesji  Nadzwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski 

z dnia 12 kwietnia 2017 roku. 

___________________________________________________________________________ 
 

Obrady sesji odbyły się w sali posiedzeń Urzędu Gminy i Miasta w Gryfowie Śląskim. 

Obrady trwały od 1405 do 1424 

Na ogólną liczbę radnych 15 w obradach sesji udział wzięło 11 radnych wg załączonej listy 

obecności nr 1. W sesji nie uczestniczyli radni: Pani Bożena Burak, Pan Jarosław Stępiński, 

Pan Ryszard Sawczak oraz Pani Marta Wilas. 

Ponadto w obradach sesji udział wzięli goście zaproszeni wg załączonej listy obecności nr 2. 

 

PORZĄDEK  OBRAD: 

 

1. Otwarcie sesji  

2. Przyjęcie porządku obrad  

3. Podjęcie uchwały 

4.   Zamknięcie sesji  

 

PRZEBIEG   POSIEDZENIA : 

 

Ad. 1 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Robert Skrzypek otworzył XXXIII Sesję Rady 

Miejskiej Gminy Gryfów Śląski. Powitał radnych, Burmistrza Gminy i Miasta Gryfów Śl. – 

Pana Olgierda Poniźnika wraz z kierownictwem Urzędu GiM .  

Poinformował, iż niniejsza sesja została zwołana na wniosek Burmistrza Gminy i Miasta 

Gryfów Śląski.  Powodem zwołania sesji w trybie nadzwyczajnym jest konieczność podjęcia 

uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2017 związanej z realizacją remontów i 

modernizacją dróg i ulic gminnych oraz wymianą instalacji wodno-kanalizacyjnych.  

 

Powyższy wniosek stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  

 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji 

uczestniczy 11 radnych co stanowi quorum, toteż obrady są prawomocne – Rada może 

obradować i podejmować uchwały.  

 

Ad. 2  

 

Do proponowanego porządku obrad nie wniesiono uwag i przyjęto go do realizacji.  

 

Ad. 3  

 

Pan Olgierd Poniźnik  - Burmistrz GiM Gryfów Śl.  

Poinformował, iż powodem zwołania sesji jest to, że odbyły się przetargi, gdzie niestety ceny 

okazały się wyższe niż zakładano i na wszystkie zadania, na które obecnie ogłoszono 

przetargi niezbędne są jeszcze dodatkowe środki finansowe.  

Dodatkową sprawą jest jeszcze sprawa przebudowy ul. Lubańskiej ( droga wojewódzka nr 

360 ) gdzie jest już ogłoszony przetarg przez Wojewódzki Zarząd Dróg i Kolei. O 

szczegółach poinformuje Pani Skarbnik.   

 

Pani Anna Jankowska – Skarbnik GiM  

Przedstawiła proponowane zmiany do budżetu gminy na 2017r.  

 

1) Zwiększa się plan wydatków w dziale 600 "Transport i łączność", rozdział 60016  

"Drogi publiczne gminne" o kwotę 205.701,93 zł dokonując zmian: 
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- zwiększa plan wydatków na realizację zadania pn. "Przebudowa drogi gminnej wraz  

z przebudową kanalizacji deszczowej i sanitarnej oraz wymianą sieci wodociągowej  

ulica Andersa w Gryfowie Śląskim" o kwotę 96.332,05 zł, 

 

Pan Andrzej Tartak – Z-ca Burmistrza GiM  

Poinformował, iż po otwarciu ofert, cena oferty najkorzystniejszej opiewała na kwotę 

534.647,05 zł, natomiast w budżecie była zabezpieczona kwota 450.000 zł brutto w związku z 

tym wynikł brak w kwocie 84. 647.05 zł oraz koszty nadzoru inwestorskiego w kwocie 

11.685 zł .  

 

Pani Anna Jankowska – Skarbnik GiM  

- zwiększa się wydatki na realizację zadania pn. "Przebudowa drogi gminnej  

  ulica Spacerowa w Gryfowie Śląskim, cz. dz. nr 810 dr." o kwotę 58.974,58 zł, 

 

Pan Andrzej Tartak – Z-ca Burmistrza GiM  

Poinformował, iż najkorzystniejsza oferta na w/w zadanie opiewała na kwotę 115.899,58 zł , 

w budżecie było zaplanowane 60.000 zł do tego należy doliczyć jeszcze koszty związane z 

nadzorem inwestorskim.  

 

Radny Arkadiusz Cichoń  

Spytał, czym są spowodowane tak duże różnice w cenie w stosunku do tego co było 

planowane ?  

 

Pan Andrzej Tartak – Z-ca Burmistrza GiM  

W odpowiedzi poinformował, iż liczono na to, że te ceny w stosunku do kosztorysów wzorem 

lat ubiegłych spadną o ok. 20% , tak się niestety nie stało. Próbowano się dowiedzieć na 

rynku budowlanym co jest tego przyczyną, wykonawcy mają dużo zamówień i zaczynają się 

cenić. W niektórych przypadkach np. cena masy asfaltowej w momencie opracowania 

kosztorysu inwestorskiego była po 800 zł za tonę,  a w tej chwili jest po 1150 zł za tonę i to są 

te różnice.  

 

Pan Olgierd Poniźnik  - Burmistrz GiM Gryfów Śl.  

Dodał, iż jest jeszcze jeden aspekt – budowa drogi S3, która jest inwestycją rządowo – unijną  

wyciągnęła z rynku większość wykonawców pozostawiając drobne firmy, które teraz dyktują 

ceny. 2 lata temu, rok temu, przetargi o tej porze roku były zawsze na poziomie 50% wartości 

kosztorysowej.  

 

Pani Anna Jankowska – Skarbnik GiM  

- zwiększa plan wydatków na realizację zadania pn. "Przebudowa drogi gminnej w   

  miejscowości Wieża, dz. nr 28 dr." o kwotę 45.735,30 zł, 

 

Pan Andrzej Tartak – Z-ca Burmistrza GiM  

Poinformował, iż cena oferty najkorzystniejszej wyniosła 122.660,30 zł  w budżecie była 

zabezpieczona kwota 80.000 zł, niedobór wynosi 42.660,30 zł i nadzór inwestorski w kwocie 

3.075 zł .  

 

Pani Anna Jankowska – Skarbnik GiM  

- zwiększa plan wydatków na realizację zadania pn. "Remont drogi gminnej w    

   miejscowości Ubocze dz. nr 200 dr." o kwotę 11.200,00 zł, 

 

- zmniejsza plan wydatków na realizację zadania pn. "Remont drogi gminnej ulica  

  Strzelnicza w Gryfowie Śląskim" o kwotę 6.540,00 zł. 
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Pan Andrzej Tartak – Z-ca Burmistrza GiM  

Poinformował, iż tu była sytuacja odwrotna, jeśli chodzi o ul. Strzelniczą najkorzystniejsza 

oferta wyniosła 31.000 zł i koszt nadzoru inwestorskiego 2.460 zł w budżecie natomiast 

zaplanowano kwotę 40.000 zł w związku z tym powstała nadwyżka w kwocie 6.540 zł  

Co do drogi w Uboczu jest to droga prowadząca do dwóch zabudowań, gdzie mieszka osoba 

niepełnosprawna, droga jest w fatalnym stanie. Podejmowano próby, aby wymóc na gazowni 

remont tej drogi , jednak niestety nie doszło to do skutku w związku z tym podjęto decyzję, że 

gmina zbuduje tą drogę własnymi siłami – wykorytowanie, utwardzenie i wykonanie rowów 

odwadniających powinno na najbliższe lata umożliwić poruszanie się po tej drodze.    

 

Pani Anna Jankowska – Skarbnik GiM  

2) Zmniejsza się plan wydatków w dziale 600 "Transport i łączność", rozdział 60095  

"Pozostała działalność" o kwotę 7.500,00 zł - z zadania "Zakup i montaż przystanków 

autobusowych". 

 

Pan Olgierd Poniźnik  - Burmistrz GiM Gryfów Śl.  

Poinformował, iż były planowane 3 przystanki, dwa z nich zostały zrealizowane - w 

Wolbromowie i w Uboczu. Miał być jeszcze postawiony przystanek w Proszówce, ale 

ponieważ jest to przystanek w gestii Zarządu Dróg Wojewódzkich i Kolei, gmina nie chce go 

przejmować, ponadto nie jest on jeszcze w złym stanie a do tego jest mało użytkowany, 

proponuje się więc, aby z tego jednego przystanku zrezygnować.  

 

Pani Anna Jankowska – Skarbnik GiM  

3) Zwiększa się plan wydatków w dziale 900 "Gospodarka komunalna i ochrona  

środowiska", rozdział 90001 "Gospodarka ściekowa i ochrona wód" o kwotę 875.500,00 zł z  

przeznaczeniem na modernizację sieci wodociągowej w drodze wojewódzkiej nr 360 ul.  

Uczniowska, ul. Lubańska, ul. Sanatoryjna w Gryfowie Śląskim. 

 

Pan Olgierd Poniźnik  - Burmistrz GiM Gryfów Śl.  

Poinformował, iż jest to duża inwestycja na drodze wojewódzkiej nr 360 od Gryfowa do 

Świecia. Podzielona jest na III etapy – I etap od drogi krajowej nr 30 do wzniesienia do końca 

sołectwa Wieża , II etap od sołectwa Wieża w górę i III etap do samego Świecia.  W 

harmonogramie, który jest zakładany wspólnie z Zarządem Dróg Wojewódzkich i Kolei 

proponuje się, aby zacząć od II etapu w miejscowości Wieża, który to odcinek jest najbardziej 

zniszczony a poczekano by z Gryfowem, żeby zdążyć dokonać wymiany sieci. To zadanie ma 

się zakończyć do 30 maja 2018 r. Tak więc gmina musiałaby wykonać swoje zadanie jeszcze 

w tym roku do czego potrzebna jest dokumentacja i nadzór archeologiczny, bo wszędzie 

gdzie dokonywane są wykopy w części zabytkowej, jest taki wymóg. Tak więc będą jeszcze 

dodatkowe koszty. Jeśli Rada to zaakceptuje, zostanie ogłoszony przetarg na wykonanie 

dokumentacji, ponieważ w drodze znajduje się sporo różnych sieci i na samo zgłoszenie nie 

zgodzi się ani Konserwator Zabytów , ani Inspektorat Architektury i Budownictwa Starostwa 

Powiatowego. Jest to duże zadanie. Była wymieniana sieć gazowa, teraz należałoby wymienić 

sieć wodociągową. Kwota jest spora, ponieważ jest sporo również przyłączy do budynków.  

 

Pani Anna Jankowska – Skarbnik GiM  

4) Zmniejsza się plan wydatków w dziale 900 "Gospodarka komunalna i ochrona  

środowiska", rozdział 90001 "Gospodarka ściekowa i ochrona wód" o kwotę 3.500,00 zł  

zmniejszając środki z zadania pn. "Przebudowa kanalizacji sanitarno - deszczowej ulica  

Kolejowa, Sikorskiego w Gryfowie Śląskim". 

 

Pan Andrzej Tartak – Z-ca Burmistrza GiM  

Poinformował, iż na przebudowę kanalizacji sanitarno - deszczowej ulicy Kolejowej i ul. 

Sikorskiego w Gryfowie Śląskim wpłynęło 3 oferty, najkorzystniejszą okazała się oferta 

firmy „Hemax” z Mirska za kwotę 61.500 zł , ponieważ w budżecie była zaplanowana na ten  
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cel kwota w wysokości 65.000 zł , powstała nadwyżka w kwocie 3.500 zł, która została 

podzielona zgodnie z tym, o czym wspomniała Pani Skarbnik. Zaraz po świętach zostanie 

podpisana umowa z wykonawcą, który przystąpi do przebudowy sieci.  

 

Pani Anna Jankowska – Skarbnik GiM  

5) Zwiększa się plan wydatków w dziale 900 "Gospodarka komunalna i ochrona  

środowiska", rozdział 90095 "Pozostała działalność" o kwotę 1.500,00 zł z przeznaczeniem 

na bieżące naprawy obiektów małej architektury ( słupki strefowe, ławki, tablice 

ogłoszeniowe ) na terenie miasta . 

 

Radny Mateusz Królak  

Nawiązując do inwestycji związanej z drogą nr 360 spytał, czy uwzględniona jest budowa 

ronda u zbiegu ulic Uczniowska – Lwowska, co było przedmiotem wielu interpelacji ? 

 

Pan Andrzej Tartak – Z-ca Burmistrza GiM  

W odpowiedzi poinformował, iż zakres tego zadania nie przewiduje budowy jakichkolwiek 

nowych obiektów, nie można nawet z tego programu zrobić chodników, o które gmina 

wnioskowała. Cała inwestycja będzie polegać na tym, że istniejąca nawierzchnia zostanie 

sfrezowana i zostanie położona jedna warstwa ścieralna asfaltu . W związku z tym żadne inne 

przedsięwzięcia nie mogą być realizowane w ramach tego projektu . Taką informację 

otrzymano od Zarządu Dróg Wojewódzkich.  

 

Do projektu uchwały nie wniesiono więcej pytań.  

 

 

Na ogólną liczbę radnych 15 w głosowaniu nad uchwałami Rady Miejskiej Gminy Gryfów 

Śląski udział wzięło 11 radnych .  

 

Rada Miejska Gminy Gryfów Śląski podjęła następujące uchwały:  

 

 

1. Uchwałę nr XXXIII/166/17 w sprawie zmiany budżetu na 2017 rok 

Podjęto 11 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się. 

  

 

Ad. 4 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej nawiązując do zbliżających się Świąt Wielkanocnych złożył 

wszystkim życzenia zdrowych, wesołych i spokojnych świąt w gronie rodzinnym , mokrego 

Dyngusa, wszystkiego najlepszego.  

 

Ponadto przypomniał radnym o składaniu oświadczeń majątkowych.  

Poinformował również, iż sesja Rady Miejskiej planowana jest na dzień 9 maja 2017r.  o 

godz. 10.00 , natomiast wspólne posiedzenie komisji w sprawie sprawozdania z wykonania 

budżetu za 2016 rok,  odbędzie się w dniu 27 kwietnia br. o godz. 13.00 .  

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął obrady XXXIII sesji Rady Miejskiej Gminy 

Gryfów Śląski.  

 

 

            Protokołowała         Przewodniczył  

 

          Jolanta  Kozdęba                                                          Robert  Skrzypek  


